
Zamość, dnia 7 stycznia 2011 r.

AZP.3320/ 97/ 10/            / 11

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na dostawę 
drobnego sprzętu laboratoryjnego. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie:
Czy  Zamawiający  dopuści  do  podawania  ceny  jednostkowej  netto  i  brutto  za  1  szt. 
wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Pytanie:
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  podawanie  ceny jednostkowej  z  dokładnością  do 3 
miejsc po przecinku lub czy Zamawiający wyrazi zgodę na podawanie ceny jednostkowej 
za opakowanie, z wyszczególnieniem ilości sztuk w jednym opakowaniu?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  że  ilość  sprzętu  będącego  przedmiotem  zamówienia  została 
określona w sztukach by nie wskazywać sposobu konfekcjonowania. W ofercie cenowej 
można  podać  jako  jednostkę  miary  opakowanie  jednocześnie  określając  ilość  sztuk  w 
jednym  opakowaniu.  Należy  oczywiście  przeliczyć  wymaganą  w  SIWZ  ilość  sztuk 
poszczególnych pozycji asortymentowych na ilość opakowań. Ceny jednostkowe danego 
asortymentu należy podać zgodnie z obowiązującym w Polsce systemem płatniczym tj. do 
dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na sporządzenie przez niego formularza oferty cenowej 
jako wzoru dla Wykonawców?
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, że Wykonawcy są zobowiązani do samodzielnego sporządzenia 
oferty cenowej zgodnie ze sposobem jej przygotowania podanym w SIWZ na str. 9.

Pytanie:
Czy Zamawiający doprecyzuje i wprowadzi  zapis,  iż zmiany w realizacji  umowy mogą 
dotyczyć granic 20%?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §2 ust. 4 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  z  „uwzględniał  reklamacje”  na 
„rozpatrywał reklamacje”? Zapis w obecnej postaci jest nieakceptowalny, ponieważ z góry 
zakłada winę wykonawcy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 6



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „w ciągu 7 dni” na „w ciągu 14 dni”? 
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §3 ust. 2 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dokonania  zmiany  stawki  podatku  VAT,  w 
przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie  trwania umowy? Czy nie 
zasadnym jest dodania do umowy paragrafu z zapisem „Ceny jednostkowe netto ustalone w 
załączniku  nr  1  do umowy,  obowiązywać  będą  przez  cały okres  trwania  umowy,  ceny 
brutto mogą ulec zmianie na skutek zmiany przepisów dodatkowych”.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ. Zamawiający informuje, że §9 
ust. 2 wzoru umowy dopuszcza zmianę stawki podatku VAT pod warunkiem, że nie będzie 
ona powodowała podwyższenia ceny jednostkowej brutto.

Pytanie dot. §6 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający wypłaci Wykonawcy kary 
umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 5% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ. 

Pytanie dot. §7 wzoru umowy:
Prosimy  o  wykreślenia  pierwszego  zdania.  Zamawiający  ma  środek  dyscyplinujący 
Wykonawcę do terminowych dostaw w postaci kar umownych. Z zapisu w tym punkcie 
można wnioskować, że kary umowne są w ogóle zbędne, ponieważ Zamawiający już w 
pierwszym  dniu  zwłoki  może  zerwać  umowę,  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
wykreślenie  wspomnianego  zdania?  Jeżeli  nie,  to  jak  Zamawiający  uzasadni  swoje 
stanowisko i dlaczego uważa zwłokę w wykonaniu zamówienia za powód do rozwiązania 
umowy?  Być  może  zasadne  byłoby wprowadzenie  zapisu,  który  precyzowałby  długość 
zwłoki, jako np. 14 dni od wymaganego terminu dostawy?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ. 
Zamawiający zapisami wzoru umowy zabezpiecza interes Szpitala zgodnie z Kodeksem 
Cywilnym art. 455 i 476.

Pytanie dot. §8 wzoru umowy:
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3.  Każda  ze  stron  może  rozwiązać  umowę  bez  wypowiedzenia  w przypadku  rażącego 
naruszenia postanowień niniejszej umowy.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ. 

Pytanie dot. §9 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „pod warunkiem, że nie będzie ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej brutto”?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 6



Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ. 

Pytanie dot. zad. 2 poz. 1, 2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy równoważnych?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie dot. zad. 2 poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy nożykowych 1,5 mm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie dot. zad. 2 poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy igłowych 1,8 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nakłuwaczy igłowych 1,8 mm. 

Pytanie dot. zad. 2 poz. 5:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek szklanych stożkowych 16 x 100 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek szklanych stożkowych 16 x 100 mm. 

Pytanie dot. zad. 1 poz. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na probówkę z cytrynianem sodu do 
układu krzepnięcia o poj. 5 ml o wym. 13 x 75 mm lub probówki o wym. 2 ml 57,0 mm x 
16,5 mm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie dot. zad. 1 poz. 8:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. nr 8 probówki z cytrynianem sodu do 
układu krzepnięcia o poj. 1,3 ml?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w poz. nr 8 probówki o poj. 1,3 ml.

Pytanie dot. zad. 1 poz. 16:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. nr 16 probówki o poj. 10 ml wym. 100 
x 16 mm z pp stożkowej lub probówki okrągłodennej o wym. 92 x 15,3 mm
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie dot. SIWZ:
W  pkt.  „Dokumenty  potwierdzające,  że  oferowana  dostawa  odpowiada  wymaganiom 
określonym przez  Zamawiającego  oraz  informacje  i  oświadczenia,  które  musi  zawierać 
oferta”  Zamawiający  wymaga oświadczenia  wykonawcy  o  posiadaniu  dokumentów 
(deklaracja zgodności CE, certyfikat jednostki notyfikowanej) dopuszczających do obrotu i 
używania  na  rynku  polskim  oferowany  przedmiot  zamówienia,  z  jednoczesnym 
zobowiązaniem  się  wykonawcy  iż,  przedstawi  na  każde  żądanie  zamawiającego 
przedmiotowe  dokumenty  w  wyznaczonym  terminie.  Zgodnie  z  ustawą  o  wyrobach 
medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 6



dokonuje wytwórca produktu. W zadaniu nr 1 i zad. nr 3 wytwórca nie zaklasyfikował 
wszystkich produktów jako wyrób medyczny ani wyrób medyczny do diagnostyki in-vitro i 
zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych nie jest wystawiana deklaracja zgodności dla 
tych  produktów ani  inny dokument  dopuszczający  do  obrotu.  Dlatego  zwracamy się  z 
prośbą do Zamawiającego o możliwość złożenia stosownego oświadczenia dla wyrobów 
medycznych nie zakwalifikowanych jako wyroby medyczne.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga przedstawienia oświadczenia wykonawcy o posiadaniu dokumentów 
(deklaracja zgodności CE, certyfikat jednostki notyfikowanej) dopuszczających do obrotu i 
używania  na  rynku  polskim  oferowany  przedmiot  zamówienia,  z  jednoczesnym 
zobowiązaniem  się  wykonawcy,  iż  przedstawi  na  każde  żądanie  zamawiającego 
przedmiotowe dokumenty w wyznaczonym terminie. Z tego zapisu jednoznacznie wynika, 
że  nie  ma  odniesienia  tylko  do  ustawy  o  wyrobach  medycznych.  Wykonawca  w 
oświadczeniu powinien wskazywać, na mocy jakich przepisów oferowany drobny sprzęt 
laboratoryjny jest dopuszczony do obrotu i używania na rynku polskim, w tym ustawę o 
wyrobach medycznych jeżeli dotyczy oferowanego sprzętu.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na składanie  ofert  na poszczególne pozycje  w zakresie 
zadania nr 1, co zwiększy konkurencyjność zadania?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie oferty na poszczególne pozycje.

Pytanie:
Czy w pozycji 3 Zamawiający dopuści probówki 1 ml z korkiem, z EDTA?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy  w  pozycji  5  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  probówek  do  osocza  o 
pojemności  5  ml  i  wymiarach  86  x  12  mm,  spełniających  pozostałe  wymagania 
Zamawiającego?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w poz. 5 probówki 5 ml 86 x 12 mm. 

Pytanie:
Czy w pozycji 6 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do glukozy 2,5 ml 
okrągłodennych 86 x 12 mm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy w pozycji 7 Zamawiający dopuści probówki z cytrynianem sodu do układu krzepnięcia 
2,5 ml, 13 x 75 mm z polem do opisu i pomarańczowym korkiem?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie:
Czy w pozycji 8 Zamawiający dopuści probówki z cytrynianem sodu do układu krzepnięcia 
1 ml?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 6



Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy w pozycji 15 Zamawiający dopuszcza etykiety 35 x 22 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w poz. 15 etykiety 35 x 22 mm.

Pytanie:
Czy w pozycji 16 ze względu na fakt podawania przez producentów różnych pojemności 
dla  probówek o  tych  samych  wymiarach,  Zamawiający  dopuszcza  probówki  sterylne  z 
korkiem, 100 x 16 mm o poj. 10 ml?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w poz. 16 probówki o poj. 10 ml.

Pytanie:
Czy w pozycji 20 Zamawiający dopuszcza pojemniki aseptyczne?
Pytanie:
Czy w pozycji 20 Zamawiający wymaga pojemników pakowanych indywidualnie?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga w poz. 20 pojemników sterylnych pakowanych indywidualnie.

Pytanie:
Czy w pozycji 21 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z łyżeczką do 
kału o wymiarach 80 x 25 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę w poz. 21 na poj. 80 x 25 mm.

Pytanie:
Czy w pozycji 22 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek żółtych do pipet 
automatycznych 5 – 200 ul.?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy w pozycji 24 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek niebieskich o poj. 
100 – 1000 ul.? Do jakiej pipety należy zaproponować końcówki?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy w pozycji 26 Zamawiający dopuści zestaw do OB na 1 ml składający się z probówki 
(0,8  ml  krwi  +  0,2  cytrynianu  sodu)  o  wymiarach  86  x  12  mm ze  zwykłym  korkiem 
(wciskowym) i  rurki z uszczelką mocującą,  z numerem serii  i  datą ważności na każdej 
probówce?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia. 

Pytanie:
Czy w pozycji  27 Zamawiający ma na myśli  wymazówki  w probówce czy bez? Jeżeli 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 6



Zamawiający wymaga wymazówek w probówce, czy dopuści asortyment o wymiarach 150 
x 12 mm? Jeżeli Zamawiający wymaga bez probówki, czy dopuści wymazówki o długości 
150 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga wymazówki suche – sterylne 101 x 16,5 mm bawełniany wacik w 
probówce.

Pytanie:
Czy w pozycji 28 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z podłożem 
AMIES 165 x 13 mm, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego?
Pytanie:
Czy w pozycji  28 Zamawiający wymaga wymazówek z podłożem AMIES z instrukcją 
pobrania  na opakowaniu w języku  polskim oraz etykietą  do opisu probówki  na  każdej 
probówce?
Pytanie:
Czy w pozycji  28 Zamawiający wymaga wymazówek z podłożem AMIES pakowanych 
indywidualnie?
Pytanie:
Czy  w  pozycji  28  Zamawiający  wmaga  wymazówek  z  podłożem  AMIES  z 
udokumentowaną  przeżywalnością  szczepów  wzorcowych  (podaniem  ilości  jednostek 
tworzących kolonie) w okresie 6, 24, 48 i 72 godz. od pobrania? Czy stosowny dokument 
potwierdzający powyższe należy przedłożyć wraz z ofertą?
Wyjaśnienie:
W poz. 28 Zamawiający wymaga  wymazówek AMIES z etykietą do opisu bez instrukcji 
155 x 12 mm, pakowanych indywidualnie. Dokument dotyczący przeżywalności szczepów 
nie jest wymagany.

Pytanie:
Czy w pozycji 29 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówki sterylnej 5 ml, 92 
x 12 mm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy Zamawiający dopuści worki autoklawowe 600 x 760 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza worki autoklawowe 600 x 760 mm.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy Zamawiający wymaga probówek z EDTA czy probówek do wykrzepiania surowicy?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga probówek z wykrzepiaczem, które służą da wykrzepiania krwi.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego

 Szpitala Wojewódzkiego
 im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/97/10  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 6


